sacramentorum, caelestis gratiae fontium, dispensationem,4 in fu

turum tempus persequentur; quamobrem et regno 5 et domui 6 

et ovili 7 et gregi 8 eam comparando similem affirmavit. Quae 
1 Hebr., I, 1 seq. 
2
 Matth. , XVI, 18 seq.; Luc, XXII, 32; Ioann. , XXI, 15-17. 

3 M a r c , XVI, 15. 
4
 Ioann. , III, 5; VI, 48-59; XX, 22 seq.: cf. Matth. , XVIII, 18; etc. 

5
 Matth. , XIII. 

6 Cf. Matth. , XVI, 18. 
7 Ioann. , X, 16. . .. 
8
 Ioann. , XXI, 15-17. 
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quidem Ecclesia, tam mirabiliter constituta, Conditore suo item

que Apostolis eius propagandae principibus morte sublatis, desi

nere atque exstingui profecto non poterat, utpote cui mandatum 

esset, ut universos homines, nullo temporum locorumque discri

mine , ad aeternam salutem perduceret: « euntes ergo docete 

omnes gentes ». 1 Cuius in perpetua perfunctione muneris num 

Ecclesiae aliquid virtutis efficaeiaeque defuturum est, quando ei 

praesens perpetuo adest Christus ipsemet, sollemniter pollicitus: 

« Ecce vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem 

saeculi » ? 2 Itaque fieri non potest quin Ecclesia Christi non modo 

et hodie et in omne tempus, sed etiam eadem prorsus exsistat, 

quae in aevo apostolico fuit, nisi dicere velimus - quod absit -

Christum Dominum aut non suffecisse proposito, aut tum errasse 

cum asseveravit, portas inferi adversus eam nunquam fore prae-

valituras.3 

Atque hoc loco aperienda occurrit ac tollenda falsa quaedam 

opinio, unde tota eiusmodi causa pendere videtur, itemque acatho

licorum actio et conspiratio proficisci illa multiplex, quae ad con

sociandas christianas ecclesias, ut diximus, pertinet. Scilicet huius 

auctores consilii Christum dicentem : « Ut omnes unum sint... 

Fiet unum ovile et unus pastor »4 paene infinite afferre consueve

runt, ita tamen, ut significari per ea verba velint Christi Iesu 

votum et precem, quae adhuc effectu suo careant. Opinantur enim, 

fidei ac regiminis unitatem - quae verae et unius Ecclesiae Christi 

insigne est-nec fere unquam exstitisse antehac nec hodie exsistere; 

eandemque optari quidem posse et fortasse per communem volun

tatum inclinationem aliquando effici, sed commenticium quiddam 

interea habendam esse. Addunt, Ecclesiam per se, seu natura sua, 

in partes esse divisam, idest ex plurimis ecclesiis seu communita

tibus peculiaribus constare, quae, distinctae adhuc, etsi nonnulla 

doctrinae capita habent communia, tamen in reliquis discrepant;, 

1 M a t t h . , X X V I I I , 1 9 . 

2 M a t t h . , X X V I I I , 2 0 . 

3 M a t t h . , X V I , 18. 

4 I o a n n . , X V I I , 2 1 ; X , 1 0 . 
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iisdem sane iuribus frui singulas; Ecclesiam, ad summum, ab aetate 

apostolica ad priora usque Oecumenica Concilia unicam atque 

unam fuisse. Oportere igitur aiunt, controversiis vel vetustissimis 

sententiarumque varietatibus, quae christianum nomen ad hunc 

diem distinent, praetermissis ac sepositis, de ceteris doctrinis com

munem aliquam credendi legem effici ac proponi, cuius quidem in 

professione fidei omnes non tam norint quam sentiant se fratres 

esse; multiplices autem ecclesias seu communitates, si universo 

quodam foedere coniunctae sint, ea iam condicione fore, ut solide 

fructuoseque impietatis progressionibus obsistere queant. Ista qui

dem, Yenerabiles Fratres, communiter. Yerumtamen sunt qui po

nant ac concedant, Protestantismum, quem vocant, quaedam fidei 

capita nonnullosque externi cultus ritus, sane gratos atque utiles, 

inconsulto nimis abiecisse, quos, contra, Ecclesia Eomana adhuc 

retinet. Mox tamen subiiciunt, hanc quoque ipsam perperam fe

cisse, quae priscam religionem corruperit, aliquibus doctrinis, 

Evangelio non tam alienis quam repugnantibus, additis ad cre-

dendumque propositis; quas inter praecipuam illam numerant de 

iurisdictionis Primatu, qui Petro eiusque in Sede Eomana succes

soribus adiudicatur. In quo quidem numero adsunt, quamquam 

non ita multi, qui EomanO Pontifici aut primatum honoris 

aut iurisdictionem seu potestatem quandam indulgeant, quam 

nihilominus non a iure divino sed a fidelium consensu quodammodo 

proficisci arbitrantur ; atque alii vel eo progrediuntur, ut con

ventibus illis suis, quos versicolores dixeris, ipsum Pontificem 

praesidere cupiant. Quodsi multos, ceteroqui, reperire acatho

licos licet fraternam in Christo Iesu communionem pleno ore 

praedicantes, at nullos profecto Öivenias, quorum in cogita

tionem cadat, ut Iesu Christi Vicario vel docenti vel gubernanti 

se subiiciant ac pareant. Interea affirmant, sese cum Ecclesia 

Eomana, aequo tamen iure, idest pares cum pari libenter acturos: 

at agere si possent, non videtur dubitandum quin ea mente age

rent, ut per pactum conventum forte ineundum ab iis opinionibus 

recedere ne cogerentur, quae causa adhuc sunt, cur extra unicum 

Christi ovile vagentur atque errent. 
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Quae cum ita se habeant, manifesto patet, nec eorum conven